
А.А.Антонова

(8442) 30-82-83

Председатель комА.И.Себелев

В соответствии со ст. 5, 13, 14 и 15 Федерального закона от 04 мая
2011г. № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
2012г. №291  "О лицензировании  медицинской  деятельности
(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
№ 152  "Об утверждении Положения  о  комитете  здравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской

области от 28 февраля 2019 г. № 95 "Об утверждении административного
регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской

области  государственной  услуги  по  лицензированию  медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских

организаций, подведомственных федеральным органам исполнительной

власти)",/

приказываю:
1.Отказать   в   предоставлении  лицензии  на  медицинскую

деятельность соискателю лицензии согласно приложению к приказу.:

2.Контроль  выполнения  приказа  возложить  на  заместителя

председателя  комитета     здравоохранения  Волгоградской  области

М.А.Гаврилову.

Об отказе в предоставлении лицензии на медицинскую деятельность

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград



Соискатель лицензии, которому отказано в предоставлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Клиника адаптационной медицины".

Сокращенное наименование: ООО "Клиника адаптационной

медицины".

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество"
с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

400001, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Пугачевская, дом 7г, помещение 9.

ОГРН 1193443008065
ИНН 3460076406
Отказать в предоставлении лицензии ООО "Клиника

адаптационной медицины" по следующему адресу места осуществления

деятельности: 400001, Волгоградская область, город Волгоград, ул.
Пугачевская, дом 7 г, пом. 9, 10.

Виды работ (услуг):
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре, медицинскому
массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу;

сестринскому делу в косметологии;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии;
организации здравоохранения и общественному здоровью; ревматологии;

травматологии и ортопедии; хирургии;>
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



Таким образом, сведения о регистрации медицинских изделий,

указанные в приложении № 2 к заявлению, не соответствуют сведениям,

полученным от Росздравнадзора путем межведомственного электронного

взаимодействия.

Учитывая вышеизложенное, в лицензионном деле
№ ЛО-34-01-000294-19 от 26.11.2019 ООО "Клиника адаптационной
медицины" в ходе документарной проверки установлено наличие в

представленных соис^ателем лицензии заявлении  о  предоставлении

Молоток медицинский
неврологический Ка\Уе

№РЗН 2016/4529Измеритель артериального
давления манометрический
мембранный МеШса С8-106
с фонендоскопом

Молоток медицинский
неврологический Ка\Уе

№РЗН 2016/4529Измеритель артериального
давления, сфигмоманометр
С8106 с фонендоскопом

Негатоскоп общего
назначения НОН-МСК
по ТУ 9444-029-52962725-
2009 в следующих

исполнениях

№ ФСР 2009/05838Негатоскоп 1 кадровый
Армед

Обувь ортопедическая
сложная по ТУ 8820-037-
53279025-2004 массовое

производство

№ ФСР 2010/09500Мебель медицинская

Обувь ортопедическая
сложная по ТУ 8820-037-

53279025-2004 массовое
производство

№ ФСР 2010/09500Столик инструментальный

Обувь ортопедическая
сложная по ТУ 8820-037-
53279025-2004 массовое
производство

№ ФСР 2010/09500Шкаф для перевязочных и

лекарственных средств

Сведения полученные по

результатам(
межведомственного;

электронного
взаимодействия от'

Росздравнадзора о'

зарегистрированных;
медицинских изделиях по\
указанным в заявлении,,,

сведениям.

Сведения о регистрации

указанных медицинских
изделий согласно

заявлению о

предоставлении лицензии

Наименование

медицинских изделий
согласно заявлению о

предоставлении лицензии

В лицензионном деле № ЛО-34-01-000294-19 от 26.11.2019 ООО
"Клиника адаптационной медицины" в ходе проведения внеплановой

документарной проверки (акт проверки № Д-294-М-2019 от 18.12.2019)

установлено наличие в представленных соискателем лицензии заявлении

о предоставлении лицензии и прилагаемых к нему документах
недостоверной информации в части сведений о государственной
регистрации медицинских изделий и регистрационные удостоверения

(оборудования, аппаратов, приборов, инструментов), необходимых для
выполнения соискателем лицензии заявленных работ (услуг), а именно:



лицензии и прилагаемых к нему документах недостоверной информации,
что является в соответствии с пунктом 1 части 7 статьи 14 Федерального

закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов
деятельности" основанием для отказа в предоставлении лицензии.


